
LTU - Ungdomsskolen og SSP inviterer til Forældrenetværks-opstartsmøde den 
30. maj 2024 kl. 16:30-18:00 i Undergrunden, Fuglsanggårdsskolen i 

forbindelse med etablering af et forældrenetværk i Lyngby-Taarbæk Kommune. 

Forældrenetværket dannes med inspiration fra Den islandske model, der er en 
forebyggelsesmodel, der er forankret i lokalsamfundet, og som har til hensigt at 
styrke faktorer, som beskytter mod unges rusmiddelbrug inden for fire områder, 

som omgiver den unge: Familie, venner, fritid og skole.  

Herudover kommer inspirationen fra blandt andet Odder Kommune, hvor det er 
lykkedes at mobiliseret et forældrenetværk, hvor forældre støtter og rådgiver 

hinanden i forældrerollen og rusmiddelbrug blandt børn og unge. Netværket 
laver, i tæt samarbejde med foreningslivet, aktiviteter for de unge. 

Formål: 

At tilbyde de unge et alternativ til fester i det tidsrum, hvor der er øget 
sandsynlighed for at de ville deltage i dette, særligt hvis der ikke er et attraktivt 

alternativ: hvor de kan få en fællesskabsrus. 

Målgruppe: 

Unge i Lyngby-Taarbæk kommune fra 7.-9. klasse. 

Beskrivelse af igangværende indsats, hvor forældreinddragelse er relevant: 

Fredage i Virum Hallen – ví er i gang med at finde et bedre navn, er organiseret af 
SSP og LTU i samarbejde med et kommende Forældrenetværk.  

Forældrenetværket skal bestå af en gruppe forældre, som på skift deltager en 

fredag/fredage i løbet af sæsonen. Fælles for forældrene i netværket er, at de 
ønsker at bidrage til trygge rammer for de unge. Med tiden er der mulighed for, at 

forældrenetværket i samarbejdet med de unge planlægger andre alternative 
tilbud, så de unge guides til flere former for positive fællesskaber. 

Forældrenetværket skal bestå af forældre til unge fra 6.-9. årgang på tværs af alle 
skolerne i Lyngby-Taarbæk kommune.  

Fredage i Virum Hallen afvikles som en afprøvning over otte fredage fra kl. 20 – 

22, den sidste fredag i måneden over otte gange fra kl. 20 – 22. 

Der er medarbejder fra LTU tilstede samt ungarbejdere til at sætte aktiviteter i 
gang. Medarbejderne har relation til unge. 

Vi anvender LTU´s kommunikationskanaler til at formidle tilbuddet.  



Herudover deltager Foreningslivet også og hjælper med afviklingen af de enkelte 
aktiviteter. 

Følgende aktiviteter kan være til stede, men listen er uudtømmelig: 

Basket, floorball, indendørs fodbold, badminton, bordtennis mm. Der er 
derudover en brætspilslounge og mulighed for at købe sodavand og snacks. Vi 
opfordrer til at hele klasser mødes og spiser pizza sammen i Caféen i Virum 

Hallen inden arrangementet. 

Det er en forudsætning at have en veletableret og handlekraftig forældregruppe, 
som kan være tilstede under afviklingen. Det er essentielt at nærmiljøet bakker 

op, og at det lokale foreningsliv kan se værdien i at byde ind med aktiviteter. 

Forældregruppen skal primært stå for Cafesalget, aktiviteterne i hallen tager LTU 
sig af, men det er ikke udelukket, at forældre, hvis de ønsker det, kan deltage i 
aktiviteterne i hallen. 

Virkning 

At de unge benytter sig af tilbuddet, som er et voksensuperviseret og attraktivt 

tilbud til de unge fredag aften. De unge får i samme forbindelse mulighed for at få 
øjnene op for de forskellige foreningsaktiviteter, som de kan deltage i, i 

nærmiljøet. 

Ovenstående er blot én indsats. Vi ønsker at gå i sparring med jer i forhold til 
andre muligheder og det er vigtigt at pointere, at der i Forældrenetværket er der 
et tillidsfuldt rum mellem forældrene, så det er helt legitimt at drøfte hvad man 

kan stille op, hvis man er bekymret for en ung, eller hvis man sætter 
spørgsmålstegn ved, hvordan alkoholkulturen er i ens eget barns klasse og 

ønsker at drøfte dette med de andre forældre. 

Vi håber at I er interesseret i at høre mere, samt komme med input til det 
fremadrettede til informationsmødet. 

Tilmelding til Informationsmødet til Jesper Lange, LTU på jlang@ltk.dk. 

 

 


